Sala das Sessões, 17 de março de 2022.

JOÃO L Z EREZ  JUNIOR 	MA
VEREADOR

Câmara Municipal de Buritama
Estado de  Sao  Paulo

CNPJ 51 102 341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N° 31/22

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL DE BURITAMA=S.P.

Nós, JOÃO LUIZ PEREZ  JUNIOR  e MARIA CRISTINA NOBRE
SANTOS, abaixo assinados, vereadores, com assento na  Camara  Municipal de
Buritama, Estado de  Sao  Paulo, REQUEREMOS a gentileza de Vossa Excelência,
seja oficiado o senhor Fábio Costa; Especialista Comercial da empresa
ELEKTRO-Eletricidade e Serviços S.A., de Votuporanga/SP, convidando
aquele profissional para participar de uma das Sessões Ordinárias desta Casa
Legislativa, ficando a seu critério a escolha do dia (04, 11 ou 18 de abril de 2022,
às 19h00), ocasião em que será aberto um Espaço Especial no transcorrer da sessão,
para que ele possa fazer suas explanações à respeito de pontos escuros na cidade,
lâmpadas acesas desnecessariamente durante o dia, bem como responder a eventuais
perguntas que forem encaminhadas pelos vereadores sobre essas questões.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, devido a inúmeros moradores
da cidade que nos procuram diariamente, reclamando de lâmpadas queimadas em
suas ruas, deixando esses pontos totalmente As escuras, passando ai uma insegurança
aos munícipes, ou até mesmo, de lâmpadas acesas durante o dia todo, configurando
com essa prática  urn  claro desperdício de energia elétrica e, mesmo ligando na
Central de Atendimento ao Cliente da empresa Elektro para que solucione as devidas
demandas, muitas vezes não são atendidas A contento ou são passadas informações
distorcidas para seus clientes, como por exemplo, dizendo que é de responsabilidade
da Prefeitura Municipal.

Por essas e outras razões, é que solicitamos a gentileza de Vossa Excelência,
para que seja feito o convite ao senhor Fábio Costa, no sentido de comparecer A esta
Casa Legislativa, e possa, então, prestar os esclarecimentos necessários, objetivando
resolver de uma vez por todas essa particular situação que tanto aflige a nossa
população, gerando uma série de justas reclamações.

Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216/ 3691-3182 /3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

APROVADO em 1 e única 	e votação por UNANIMIDADE

Dai

Car s

022_

s Santos
ente

Aceito c 	to de deliberação
Cám ra 1 / 	/_2022_

Carl F.s Santos
ente